
令和８年２月８日執行   第51回衆議院議員総選挙

1．投票結果（宮古島市投票区）

＜小選挙区＞

＜比例代表＞

＜国民審査＞

2．開票結果

＜小選挙区＞

＜比例代表＞

無効投票 233 法定得票数 －
持ち帰りその他 0 供託金没収点 －

得票総数 19,875 有効投票率 98.83%
有効投票 19,642 無効投票率 1.17%

無効投票 385 法定得票数 －
持ち帰りその他 0 供託金没収点 －

得票総数 19,879 有効投票率 98.06%
有効投票 19,494 無効投票率 1.94%

女 22,150 7,776 14,374 35.11%
計 45,032 15,997 29,035 35.52%

当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率

男 22,882 8,221 14,661 35.93%

女 22,150 9,621 12,529 43.44%
計 45,032 19,875 25,157 44.14%

当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率

男 22,882 10,254 12,628 44.81%

女 22,150 9,623 12,527 43.44%
計 45,032 19,879 25,153 44.14%

当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率

男 22,882 10,256 12,626 44.82%



３．候補者別票数（宮古島開票区）

性別 年齢 当落

男 71 当

男 56 落

男 44 落

男 51 落

４．候補者別票数（沖縄県第４区）

性別 年齢 当落

男 71 当

男 56 落

男 51 落

男 44 落

５．政党別票数（宮古島市比例代表） ６．政党別票数（沖縄県全体比例代表）

1,217.000

660.000

れ い わ 新 選 組

日 本 保 守 党

国 民 民 主 党

日 本 共 産 党

443.000

8,396.000

43,045.000

39,763.000

628,572.000

政党等の得票数

合　計 19,642.000 合　計

719.000

1,469.000

れ い わ 新 選 組

日 本 保 守 党

自 由 民 主 党

中 道 改 革 連 合

減税日本・ゆうこく連合

チ ー ム み ら い

社 会 民 主 党

日 本 維 新 の 会

参 政 党

国 民 民 主 党

日 本 共 産 党

政党等の名称 政党等の得票数 政党等の名称

1,232.000

40,077.000

13,713.000

221,783.000

123,351.000

11,377.000

31,345.000

28,183.000

26,683.000

49,252.000

自 由 民 主 党

中 道 改 革 連 合

減税日本・ゆうこく連合

チ ー ム み ら い

776.000

401.000

3,990.000

339.000

社 会 民 主 党

日 本 維 新 の 会

参 政 党

37,734.000

20,091.000

19,230.000

76,580.000

さ き え だ 裕 次

ニ シ メ 恒 三 郎

ト イ タ 芳 行

山 川 ひ と し

国 民 民 主 党

自 由 民 主 党

中 道 改 革 連 合

れ い わ 新 選 組

山 川 ひ と し 1,800.000

候補者氏名 党派 得票数

ニ シ メ 恒 三 郎 11,006.000

ト イ タ 芳 行 4,668.000

自 由 民 主 党

中 道 改 革 連 合

れ い わ 新 選 組

候補者氏名 党派 得票数

さ き え だ 裕 次 2,020.000国 民 民 主 党


