

令和8年2月8日執行 第51回衆議院議員総選挙

1. 投票結果（宮古島市投票区）

<小選挙区>

	当日有権者数	投票者数	棄権者数	投票率
男	22,882	10,256	12,626	44.82%
女	22,150	9,623	12,527	43.44%
計	45,032	19,879	25,153	44.14%

<比例代表>

	当日有権者数	投票者数	棄権者数	投票率
男	22,882	10,254	12,628	44.81%
女	22,150	9,621	12,529	43.44%
計	45,032	19,875	25,157	44.14%

<国民審査>

	当日有権者数	投票者数	棄権者数	投票率
男	22,882	8,221	14,661	35.93%
女	22,150	7,776	14,374	35.11%
計	45,032	15,997	29,035	35.52%

2. 開票結果

<小選挙区>

得票総数	19,879	有効投票率	98.06%
有効投票	19,494	無効投票率	1.94%
無効投票	385	法定得票数	-
持ち帰りその他	0	供託金没収点	-

<比例代表>

得票総数	19,875	有効投票率	98.83%
有効投票	19,642	無効投票率	1.17%
無効投票	233	法定得票数	-
持ち帰りその他	0	供託金没収点	-

3. 候補者別票数（宮古島開票区）

候補者氏名	性別	年齢	党派	得票数	当落
ニシメ 恒三郎	男	71	自由民主党	11,006.000	当
トイタ 芳行	男	56	中道改革連合	4,668.000	落
さきえだ 裕次	男	44	国民民主党	2,020.000	落
山川 ひとし	男	51	れいわ新選組	1,800.000	落

4. 候補者別票数（沖縄県第4区）

候補者氏名	性別	年齢	党派	得票数	当落
ニシメ 恒三郎	男	71	自由民主党	76,580.000	当
トイタ 芳行	男	56	中道改革連合	37,734.000	落
山川 ひとし	男	51	れいわ新選組	20,091.000	落
さきえだ 裕次	男	44	国民民主党	19,230.000	落

5. 政党別票数（宮古島市比例代表）

政党等の名称	政党等の得票数
自由民主党	8,396.000
中道改革連合	3,990.000
参政党	1,469.000
れいわ新選組	1,232.000
国民民主党	1,217.000
チームみらい	776.000
日本維新の会	719.000
日本共産党	660.000
日本保守党	443.000
社会民主党	401.000
減税日本・ゆうこく連合	339.000
合計	19,642.000

6. 政党別票数（沖縄県全体比例代表）

政党等の名称	政党等の得票数
自由民主党	221,783.000
中道改革連合	123,351.000
参政党	49,252.000
国民民主党	43,045.000
れいわ新選組	40,077.000
日本共産党	39,763.000
チームみらい	31,345.000
社会民主党	28,183.000
日本維新の会	26,683.000
日本保守党	13,713.000
減税日本・ゆうこく連合	11,377.000
合計	628,572.000